
                                                                                                         

                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                   Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

                                                                                                   direktoriaus 2020 m. vasario 5 d. 

                                                                                                   įsakymu Nr. V-8 

               

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

MOKYTOJŲ, ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ UGDYMO PRIEMONIŲ PARODOS 

„SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS PER 

PERCEPCINIUS POJŪČIUS“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

                                                    BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų ugdymo priemonių parodos „Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymas 

per percepcinius pojūčius“ (toliau – Parodos) nuostatai reglamentuoja Parodos tikslą, 

uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir organizavimo tvarką. 

2. Paroda bus paskelbta Šiaulių lopšelio darželio „Auksinis raktelis“ tinklalapyje 

www.auksinisraktelisld.lt 2020 metų kovo 23 d. 

          3.  Parodos organizatoriai: Šiaulių lopšelis–darželis „Auksinis raktelis“, Radviliškio g. 86,  LT–

76369 Šiauliai, tel. (8-41) 543014; el. paštas auksinis.raktelis@splius.lt, koordinatorės Šiaulių 

lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jūratė Petrauskienė, 

logopedė-specialioji pedagogė Indra Mikšienė, socialinė pedagogė Lina Stripeikienė; Šiaulių 

miesto švietimo centras, koordinatorė Metodinės pagalbos skyriaus vadovė Laima Katilienė 

           4. Parodos nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio–darželio „Auksinis raktelis“ tinklalapyje 

www.auksinisraktelisld.lt.  

 

                                                         II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas: dalintis gerąja švietimo pagalbos specialistų ir pedagogų, dirbančių su vaikais, 

turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, patirtimi.  

6. Uždaviniai: 

6.1.Vykdyti švietimo pagalbos specialistų ir pedagogų patirties sklaidą, pristatyti švietimo 

pagalbos specialistų ir pedagogų parengtas (ar sukurtas) pažangias ugdymo priemones, 

idėjas, naujienas. 

6.2. Sukurti pedagogų idėjų katalogą, padėsiantį lavinti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, kalbinius, pažintinius gebėjimus per percepcinius pojūčius. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

7. Projekto dalyviai: Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojai, 

švietimo pagalbos specialistai. Iš vienos ugdymo įstaigos gali dalyvauti ne daugiau kaip 3 

dalyviai. Kiekvienas dalyvis pateikia vieną savo sukurtą priemonę. 

 

 

 

 

 

http://www.auksinisraktelisld.lt/
mailto:auksinis.raktelis@splius.lt
http://www.auksinisraktelisld.lt/


IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

 

8. Autorius Parodai pateikia inovatyvią, estetišką savos gamybos metodinę priemonę, padedančią 

lavinti vaikų kalbinius ir pažintinius gebėjimus per percepcinius pojūčius. Metodinė priemonė 

gali būti pagaminta iš įvairių medžiagų. Dalyvis pateikia ne daugiau kaip 2 kokybiškos raiškos 

nuotraukas. Fotografijų dydis neturi viršyti 5 MB, formatas – JPG (JPEG)). 

9. Iki 2020 metų kovo 16 d. dalyviai parodai pateikia dalyvio anketą (priedas). Dalyvio anketa 

rengiama 12 dydžio Times New Roman šriftu, tarpas tarp eilučių 1,5.  

10. Dalyvio anketą, skaitmenines nuotraukas siunčia iki 2020 m. kovo 16 d. el. paštu 

auksinis.raktelis@splius.lt. 

11. Metodinės priemonės kalbos ir pažintinių gebėjimų ugdymui aprašymas turėtų apimti ne 

daugiau kaip 300 žodžių. Priemonė turėtų būti sukurta paties parodos dalyvio, o aprašymas 

atskleisti jos naudojimo ugdymui galimybes ir autoriaus patirtį, dirbant su šia priemone. 

12. Pateikdamas nuotraukas Parodai autorius tampa Parodos dalyviu bei sutinka, kad: 

12.1. parodai pateiktos nuotraukos bus neatlygintinai ir be apribojimų naudojamos 

Parodos sklaidos tikslais; 

12.2. nuotraukos eksponuojamos parodose be papildomo autoriaus sutikimo; 

12.3. nuotraukos skelbiamos organizuojančios įstaigos elektroninėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose; 

12.4. nuotraukų autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių teisių 

pažeidimus. Pateikdamas nuotrauką Parodai, jis patvirtina, kad yra šios priemonės 

autorius, kad turi joje esančių asmenų (teisėtų jų atstovų) sutikimą šias nuotraukas 

naudoti Parodoje; 

12.5. sutinka, kad su nuotrauka būtų skelbiamas ir autoriaus vardas bei pavardė, 

įstaigos, kurioje jis/ji dirba, pavadinimas. 

13. Paroda Šiaulių lopšelio–darželio „Auksinis raktelis“ tinklalapyje www.auksinisraktelisld.lt  

veiks neribotą laika, kad pedagogai iš jos galėtų, kai tik prireiks, gauti ugdymo idėjų ir patirties. 

14. PDF formatu elektroninis metodinių priemonių leidinys bus sukurtas ir paskelbtas 2020 m. kovo 

23 dieną.  

15. Vėliau Parodos nuotraukos gali būti eksponuojamos ir kitose viešosiose miesto erdvėse. 

 

V SKYRIUS 

DALYVIŲ REGISTRACIJA 

 

16. Registruotis į parodą kviečiame internetinėje registravimo sistemoje „Semi+“. Prisijungti prie 

sistemos galima Šiaulių švietimo centro internetinės svetainės www.svcentras.lt skyrelyje 

„Registracija“ arba tiesiogiai internete adresu  http://www.semiplius.lt/. Daugiau informacijos 

dėl registravimosi teirautis Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro telefonu  (8 41) 422474, 

mob. tel. 8 652 25122.    

17. Dalyvio mokestis – 2 Eurai. 

18. Mokėti galima tik pavedimu. Biudžetinėms įstaigoms mokėti į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 

8697 6113 AB bankas ,,Swedbank”, banko kodas 7300. Asmeninėmis lėšomis prašome mokėti 

pavedimu į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas ,,Swedbank”, banko kodas 

7300.  

VI SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  19 . Visi Parodos dalyviai gaus Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimus (išsiunčiami anketoje nurodytu elektroniniu paštu).       

mailto:auksinis.raktelis@splius.lt
http://www.auksinisraktelisld.lt/
http://www.svcentras.lt/
http://www.semiplius.lt/


         20.  Organizatoriai pasilieka teisę dalyvių darbų nuotraukas publikuoti savo nuožiūra.  

        21. Nuotraukos, atsiųstos vėliau nurodyto termino, neatitinkančios nurodytų reikalavimų bei 

Parodos tematikos, neeksponuojamos, pažymėjimas už jas neišrašomas, o lėšos negrąžinamos.  

 

 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų ugdymo priemonių parodos „Specialiųjų  

ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymas per 

percepcinius pojūčius“ 

Priedas 

 

 

 

 

DALYVIO ANKETA 

AUTORIAUS VARDAS, PAVARDĖ, 

PAREIGOS 

 

 

MIESTAS/RAJONAS, UGDYMO 

ĮSTAIGOS PAVADINIMAS 

 

 

ĮSTAIGOS KONTAKTINIS 

EL.PAŠTAS 

 

 

PRIEMONĖS PAVADINIMAS  

 

PRIEMONĖS APRAŠYMAS (tikslas ir 

trumpas iki 300 žodžių aprašymas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 


